
ZT 76/2021 - 15

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  H , narozeného  v , bez zaměstnání, trvale bytem
okres adresa pro doručování 

že

dne 6. 11. 2020 kolem 11.50 hodin jel jako řidič osobním autem zn. Škoda Octavia,
, po silnici III. třídy č. 22713 ve směru na obec Želeč, okres Louny, při

průjezdu pravotočivou zatáčkou v důsledku nepřiměřené vysoké rychlosti přesahující
80 km/h vjel do protisměru, kde se čelně střetl s protijedoucím osobním autem zn. Ford
Fiesta, r.z.  které řídil J  Č  nar  který při nehodě utrpěl
těžké zranění, a to tržně zhmožděnou ránu v čelně temenní krajině, zlomeniny žeber
oboustranně, příčnou zlomeninu hrudní kosti, rozsáhlý přetlakový pneumotorax
s částečným kolapsem levé plíce, rozsáhlý podkožní emfyzém, povrchní oděrky a
krevní výrony po pásu s korespondujícím hlubokým krevním výronem v břišní stěně,
jeho spolujezdkyně sedící na pravém předním sedadle R  Č nar.

  utrpěla povrchní  trhlinu sleziny, částečně odhmoždění tukového  pouzdra levé
ledviny, krevní výrony v závěsech střev v oblasti slinivky břišní, na hrudníku a břiše,
oděrky nad pravou kyčlí a na kolenech, v důsledku těchto zranění dne 6. 11. 2020
v 16.00 hodin po převozu do nemocnice v Žatci v důsledku úrazového šoku zemřela,
tento následek nastal i s přihlédnutím k její vleklé srdeční nedostatečnosti,

přičemž nepřiměřeně rychlou jízdou, kterou nepřizpůsobil svým schopnostem,
vlastnostem vozidla, stavu pozemní komunikace, povětrnostním podmínkám a jiným
okolnostem, které je možno předvídat, porušil ust. § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v důsledku nepřiměřeně rychlé jízdy
přejetím vlevo do protisměru porušil ust. § 11 odst. 1 citovaného zákona,

tedy

jednak jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

jednak jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a tento čin spáchal proto,
že porušil důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle
zákona,



2

čímž spáchal

jednak přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

jednak přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. odst. 1, odst.
2 trestního zákoníku.

Louny 18. května 2021 JUDr. Kateřina Veselá v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 122/2021 - 21

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

L M , narozeného v , soukromého podnikatele,
trvale bytem , adresa pro doručování 

že

dne 24. 4. 2020 ve 20.01 hodin v  u , což je adresa jeho rodičů,
u kterých se přechodně zdržoval, prostřednictvím emailové adresy

z IP adresy  jménem D B ,
nar. bez jeho vědomí a souhlasu zaslal Finančnímu úřadu pro Ústecký
kraj, Územní pracoviště v Lounech, žádost o kompenzační bonus ve výši 25.000 Kč
v souvislosti s krizovými opatřeními souvisejícími s výskytem koronaviru SARS CoV-2
podle zákona č. 159/2020 Sb., který požadoval vyplatit ve prospěch účtu č.

 který patří jeho bývalé přítelkyni a spolupracovnici M J
nar. , po prověření předmětné žádosti pracovníky finančního úřadu nedošlo
však k vyplacení kompenzačního bonusu, neboť bylo zjištěno, že D B
žádnou takovou žádost nepodával, tímto jednáním mohl obviněný způsobit České
republice, zastoupené Finančním úřadem pro Ústecký kraj, Velká Hradební 61, 400
21 Ústí nad Labem, škodu ve výši 25.000 Kč,
přičemž tohoto jednání se dopustil za situace, v rámci které byl na území České
republiky usnesením vlády České republiky č. 194 ze dne 12. 3. 2020 v souladu
s článkem 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky,
vyhlášen pro celé území České republiky nouzový stav od 14.00 hodin dne 12. 3. 2020
na dobu třiceti dnů, tento nouzový stav byl usnesením vlády České republiky č. 396 ze
dne 9. 4. 2020 v souladu s článkem 6 odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb.,
prodloužen do 30. 4. 2020, následně byl pak usnesením vlády č. 485 ze dne 30. 4.
2020 prodloužen do 17. 5. 2020, a to z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti
s prokázáním výskytu vysoce nakažlivého koronaviru SARS-CoV-2 způsobující
nemoc COVID-19,

tedy

dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k obohacení sebe tím, že uvede
někoho v omyl a způsobí na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou, a tento čin spáchal
za stavu události vážně ohrožující život nebo zdraví lidí, veřejný pořádek nebo majetek,
činu se dopustil v úmyslu trestný čin spáchat, přičemž k jeho dokonání nedošlo,



2

čímž spáchal

pokus zločinu podvodu podle § 21 odst. 1, § 209 odst. 1, odst. 4 písm. c) trestního
zákoníku.

Louny 8. září 2021

Mgr. et Mgr. Veronika Ullíková v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red.3T 99-2021



